Zur Erofinung des Kindermuseums
und der Ausstellung ,Unter der Stadt”
am Samstag, den 13. September von

10 bis 18 Uhr laden wir Dich, Deine
Familie, Freunde und Freundinnen
zum groflen Familienfest herzlich ein!

kinder

muscuim



10-18 Uhr

10-12 Uhr
12-14 Uhr
14-15 Uhr
15 Uhr

16—-18 Uhr

Kreativstation Papier schépfen

Kolner Spieleeircus zum Mitmachen

Musikprogramm yvon und mit Ferri

Bonbon:Werkstatt mit Michi Kitz

Kreativstation Drucken

Kreativstation Malen

Kreativstation Drucken

Er6ffnung der neuen Ausstellung ,,Unter der Stadt” mit

Prof. Dr. Felix Semmelroth Kulturdezernent der Stadt Frankfurt
Andrea von Bethmann Kuratoriumsvorsitzende des Historischen Museums
Susanne Gesser Leiterin des Kindermuseums

Kreativstation Malen

Ausstellungsquiz

groBe Tombola-Ziehung alle 2 Stunden und

Ignaz-Gliicksrad mit tollen Gewinnen

Kuchenbuffet, Kaffee und Saft

Moderation: Anna-Lena Dérr vom Hessischen Rundfunk

Das Eréffnungsfest wird unterstutzt von:

ﬁ Mainova “ﬁm

weww mainovaignaz.de



